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TaKRİz

S
evgili dostum Ganire Paşayeva’nın Allah aş-
kıyla dolu kocaman bir yüreği ve halka hiz-
meti Hakk’a hizmet sayan bir yaşantı bi-

çimi vardır. 
Onun incecik vücudunda Hak ve halk sevgisi öyle bir 

kaynaşmıştır ki bu aşk, kendisini gayret makamına erdi-
rip hem ülkesine hem de Türk camiasına hizmette yarışır 
hale getirmiştir. Bu kitap onun yorucu ama çok başarılı 
siyasi hayatının içinde kendi özüne döndüğü zamanların 
dışarı aksetmesi gibidir. 

Denemeler ve şiirlerden oluşan içeriği, İslam’ın hakiki 
manası olan ahlak-ı Muhammedî’yi çarpıcı örneklerle be-
yinlerimize ve gönüllerimize nakşetmektedir. Eserin tü-
münde, öğretirken kalbe dokunan gerçek bir Türk ha-
nımefendisinin hakikatini görmek mümkündür. Her an 
memleketini düşünen ve kendi hizmetini daima az gören 
Ganire, imanlı, idrakli, modern ama aynı zamanda manevi 
değerlerini kaybetmemiş bir Azerbaycan hayal etmektedir. 

El ele verip hizmet ettiğimiz memleketlerimiz ve ma-
nevi değerlerimiz adına bu kitaptan dolayı kendisini teb-
rik eder, ortak gayemiz olan Rabbimin bizi ayırmama-
sını niyaz ederim. 

Cemâlnur Sargut
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YazaRıN ÖNsözü

Ö
yle bir hayat yaşadım ki Cenneti de gör-
düm, Cehennemi de... Hayatın korkakları 
sevmediğini erken fark ettim ve cesareti 

öğrendim. Çalışmadan başarılı olmanın imkânsızlığını 
görüp çalışmayı, zahmeti öğrendim. En büyük servetin 
iyilik olduğunu gördüm ve insan olmayı öğrendim. İha-
netin acısını gördüm ve sadakati öğrendim. 

Yaratan’ın sevdiği kullarını imtihanlardan geçirdiğini 
gördüm ve sabrı öğrendim. Dostların büyük zenginlik ol-
duğunu gördüm ve dost olmayı öğrendim. Hatalardan ib-
ret almanın en iyi ders olduğunu gördüm ve kendimi öğ-
rendim. Birini dünyada her şeyden çok sevmenin yanlış 
olduğunu, onu yitirince öğrendim. Dünyanın fani oldu-
ğunu gördüm ve sevmeyi öğrendim…

Kendime söz verdim: Ne olursa olsun hayata küsme-
yeceksin, ne engel olursa olsun geri çekilmeyeceksin, ha-
yallerinden ve arzularından vazgeçmeyeceksin, düştün mü 
yeniden ayağa kalkacaksın, yitirdin mi kazanmak için ye-
niden başlayacaksın, dedikodulara kulaklarını kapayacak-
sın, gıybeti diline haram buyuracaksın…
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Gece, gündüz çalışacaksın. Hayatın kadrini, kıyme-
tini bileceksin. Ama en önemlisi insan olacaksın. O’na 
şükretmeyi öğreneceksin. Herkesten ve her şeyden daha 
çok, O’nu seveceksin.

Bunları daha güzel bir “ölüm” kokusunu hissedince 
öğrendim…

Ölmeden önce ölmenin ne demek olduğunu öğren-
dim…

Ölmeden önce ölmek…

Aslında bundan başlamalıydım öğrenmeye ki onu da 
öğrendim…



Değerli dost!

Anlamak isteyen gönüllere, ardına kadar açıktır bu 
kitabın sayfaları... Bu kitap ne bir milletvekilinin ne de 
siyaset felsefesi üzerine doktora yapmış bir akademisye-
nindir. Bu kitap “O”nunla olan ve “kendi içinde bir yol-
culuğa” çıkan sade bir insanın, bir yolcunun kitabıdır...

Okuyacağın için teşekkürler!



…O zamanlar henüz çok küçüktük. Okuldaki 
arkadaşlarımdan biri: “Eğer birkaç gün sonra 

öleceğini öğrenseydin ne yapardın?” diye 
sorunca o kadar çok şey saymıştım ki... Sadece 
“Zaman kaybetmeden ahirete hazırlanırdım.” 

dememiştim. Yıllar sonra o sorunun aslında tek 
ve en güzel cevabının, bu olduğunu anladım.

Ölümle hayat arasında sayılı günler, saatler, 
dakikalar, hatta saniyeler var... Bazıları bunu 
bilerek ve hissederek yaşıyor, bazılarıysa hiç 

bilmeden ve hissedemeden...
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HaYaTımı DEĞİŞTİREN SEFER

İşte son!
Belki de yeni bir başlangıç...

Bunu sadece “O” biliyor.

T
am on beş yıl sonra nihayet yazmaya başla-
dım. “Bir yiğit ömrü” kadar... Çünkü Kûfe 
ile Necef arasında başlayan o sırlı sohbet, 

bana Irak’ı defalarca dolaştırdıktan sonra, Suriye’ye, De-
meşk’e, Şam’a, sonra Kudüs’e, daha sonra Medine ve Mek-
ke’ye kadar götürdü beni... Ve ne aradığımı, neyi idrak 
etmek istediğimi belirleyinceye kadar da bunları yazma-
maya kararlıydım.

“Orada bir köy var, uzakta...
O köy bizim köyümüzdür.
Gitmesek de görmesek de,
O köy bizim köyümüzdür...”

Ninemler bu şiirin sözlerini sık sık tekrarlardı. Çocuk-
tum. Güney Azerbaycan’dan ya da Tebriz’den söz açıldı-
ğında babamın gamlı ve nemli gözleri bana garip gelirdi. 
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Sonra Kerkük’ten bahsederlerdi hasretle. Ailemizde Irak’ı 
gören sadece amcam Prof. Dr. Gazanfer Paşayev’di. “İn-
san, hiç gitmediği, görmediği yerleri bu kadar özler mi?” 
diye düşünürdüm. 

Biraz büyüyüp de 16 yaşına geldiğimde bu sorunun 
cevabı artık içimdeydi. O günden sonra: “Evet, insan hiç 
gitmediği, görmediği bir yerin özlemini çeker...” diye dü-
şünmeye başladım.

Irak... Benim için annemin anlattığı “bir varmış, bir 
yokmuş” diye başlayan masallardan biriydi sanki... Sır-
larla dolu masallar şehri Bağdat’ı, İmam Ali’yi koynuna 
alan Necef ’i, İmam Hüseyin’in şehadetiyle sembolleşen 
ve Fuzulî muhabbetiyle tanınan Kerbela’sı, tarihiyle zen-
gin Kûfe’si, Kahraman Babek’in şehit edildiği Samire’si 
(Samarra), İmam Musa-yı Kazım ve yanında büyük bilge 
Nasreddin Tusi’nin de uyuduğu Kazımeyn’i, canı bir, kanı 
bir insanımızın yaşadığı Kerkük’üyle, Azerbaycan’dan 
sonra -hiç görmemiş olsam da- en iyi bildiğim ülkeydi.

Yıllar sonra Irak’a gitmemin, hatta orada çalışmamın 
nasip olacağı aklımın ucundan dahi geçmezdi! Çünkü 
Sovyet işgali altında yaşadığımız o yıllarda ülke dışına 
çıkmak, ulaşılamaz arzulardan biriydi... Bu ülkede, üç kez 
ölümle burun buruna geldim. Ecel son anda adeta tenime 
dokunarak geçip gitti. Irak Savaşı oluyordu o zamanlar… 

Bu ülke, imanımın güçlenmesinde, dünyayı, hayatı 
ve O’nu tanıma yolunda önemli bir merhale oldu benim 
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için... Ve buradaki başarılarımın esas nedeni, Irak’ın gö-
nül kapılarını bana ardına kadar açmasıydı... Bu ülkede 
sadece dünya ajanslarında ses getirecek söyleşiler peşinde 
değildim. Sanki bana malum olmayan başka şeyler arı-
yordum ve aradığım o şeyler de bana “yol”umdan bah-
setmeliydi...

Sonra bir gün Hazreti Ali’nin evinde, bana “yol”um-
dan bahseden o adamı göreceğimi nereden bilebilirdim ki?

Bir kenarda oturmuş Hazreti Ali’nin evine bakıyor-
dum. Derin bir düşünceye dalmıştım ki yanıma yakla-
şan adamı, “Ne düşünüyorsun?” diye seslendiği anda fark 
ettim. 21-22 yaşımdaydım. Adam buraların yabancısı ol-
duğumu anlamıştı. Cevap verdim:

– Allah’ı idrak etmek istiyorum...

Bana doğru yaklaşınca yüzündeki tebessüm ciddi ve 
düşünceli bir ifadeye dönüştü:

– Niçin?

– Niçin mi? Ne garip bir soru bu?

– Allah’ı niçin idrak etmek istiyorsun, bunu hiç dü-
şündün mü?

– Allah’ı idrak edersen yaşamak daha kolay, daha gü-
zel ve daha ilginç olur, diye saf kalplilikle cevap verdim. 

Bu nur yüzlü adamdan bir şeyler öğrenmek istiyordum. 
Ona Allah’ı, dünyayı, hayatı kavramak için okunması 
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gereken kitapların adlarını sormaya başladım. Çok ilginç 
şeyler söylüyordu.

Sonra garip bir soru sordu:

– Buraya niçin geldiğini düşündün mü?

– Burayı ziyaret etmek, her bir Müslüman gibi, be-
nim için de önemli. Hem de gazeteciyim, burada ilginç 
söyleşiler yapıp yayınlayacağım, dedim.

O garip tebessüm yeniden yüzüne yayıldı:

– Sen buraya tamamen farklı bir şey için gelmişsin. 
Ama bunun farkında bile değilsin.

– Hayır, yanılıyorsunuz, geliş sebebim bu.

– Sen buraya çok geleceksin ve inşallah aradığını da 
bulacaksın...

Sonra söyleşi için çağırdılar, adamla sohbetimiz bö-
lündü.

Şakayla:

– Aradığım ve beklediğim nihayet geldi, gideyim, prog-
ramımı hazırlayayım. Sizinle sohbet etmek çok hoştu, de-
dim...

– Sizinle daha birçok kez görüşeceğiz, dedi ve ayrılır-
ken, birden geriye dönüp ekledi: Allah’ı idrak etmek için 
mutlaka ilahiyat ilimlerini okumak gerekmez. Sen gayret 
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et, çalış, hayatı oku... Buraya 
da tesadüfen gelmediğini dü-
şün ve bunu asla unutma!

Aklım, düşüncelerim o ga-
rip adamda olsa da söyleşiye 
başladım.

Sık sık etrafıma bakıyor ve onun bir yerlerden bana 
baktığını düşünüyordum. Sanki beni tanıyordu. Ora-
dan ayrılmak istemiyordum ama Kûfe’de gitmemiz ge-
reken yerler vardı.

…O akşam, gece boyunca Kûfe’de her şeyi dikkatle 
izlemeye ve o adamın bana söyledikleriyle ilgili düşün-
meye başladım.

 * * *

Televizyona Irak’a sefer için davet geldiğinde buraya 
gönderilmem konusundaki müzakereleri ve alınan kararı 
en ince detaylarıyla hatırlamaya çalıştım. O sır dolu ada-
mın söylediklerini kavrayabilmem için işe buradan baş-
lamam gerektiğini düşünüyordum. Neden ben seçilmiş-
tim? Irak’a neden gönderilmiştim? O günü hatırladım... 

O günkü programın çekileceği yere gittiğimizde ka-
meraman, kamerada arıza olduğunu ve kamerayı değiş-
tirmek için tekrar işyerine dönmemiz gerektiğini söyle-
mişti. Önceden ayarladığım söyleşiyi yapamayacağıma 
dair içimde bir endişe oluşmuştu. Kamerayı değiştirmek 

İnsan bir yolculuğa 
hazırlandığında günler 

ne kadar da hızlı 
geçiyormuş!




